presupposti normativamente previsti, nelle more della stipula del contratto, dopo l’aggiudicazione, e ciò ai sensi 
dell’art. 32, c. 13 del Codice.  

4.2 IMPORTO A BASE DI GARA  
Ai fini dell’art. 35, co. 4 del Codice il valore massimo stimato comprensivo di ogni eventuale opzione, o proroga 
dell’appalto, è pari ad € 294.962,00 (euro duecentonovantaquattromilanovecentosessantadue/00), oltre Iva, 
secondo la seguente ripartizione: 

Prestazione Importo Iva esclusa 

Lavori a corpo  €    146.250,00  

Oneri sicurezza lavori non soggetti a ribasso  €         3.000,00  

Servizio manutenzione  preventiva e correttiva per 96 mesi  €    110.400,00

[...]

10. GARANZIA PROVVISORIA  
L’offerta è corredata da: 
1) una garanzia provvisoria, come definita dall’art. 93 del Codice, pari al 2% dell’importo stimato massimo 
dell’appalto comprensivo delle opzioni (€ 294.962,00) e precisamente di importo pari ad € 5.899,24 (euro 
cinquemilaottocentonovantanove/24) fatto salvo quanto previsto all’art. 93, comma 7 del Codice; 
2) una dichiarazione di impegno, da parte di un istituto bancario o assicurativo o altro soggetto di cui all’art. 
93, comma 3 del Codice, anche diverso da quello che ha rilasciato la garanzia provvisoria, a rilasciare garanzia